
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'с ?  2014 г. №

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 14.06.201 I 
№ 2505 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов на право заключения 

договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося временной 
конструкцией, и договора на размещение нестационарного торгового объекта, 

являющегося передвижным сооружением»

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования —  городской округ город Рязань, 

утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-1, руководствуясь 

статьями 39. 41 Устава муниципального образования —  городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 14.06.201 I № 2505 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения торгов на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта, являющегося временной конструкцией, и 

договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося передвижным 

сооружением» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.12.2011 

№ 5532. от 24.07.2012 № 3893, от 21.09.2012 № 4897, от 05.04.2013 № 1 166). следующее

в преамбуле слова «от 30.09.2010 № 4735» заменить словами

«от 12. I I . 2013 № 4759».

2. Внести в Положение о порядке проведения торгов на право заключения договора 

на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося временной конструкцией, и 

договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося передвижным 

сооружением, утвержденное постановлением администрации города Рязани от 14.06.2011 

№ 2505 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов на право заключения 

договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося временной 

конструкцией, и договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося

изменение:



передвижным сооружением» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 07.12.201 I № 5532, от 24.07.2012 № 3893, от 21.09.2012 № 4897, от 05.04.2013 № 1 160) 

(далее - Положение), следующие изменения:

2.1. В пункте 1.2 слова «от 30.09.2010 № 4735» заменить словами «от 12.11.2013
№ 4759».

2.2. В приложении № ( к Положению:

2.2.1. В подпункте 2 Л . з  пункта 2.1 Типовой формы договора на размещение 

нестационарного торгового объекта, являющегося временной конструкцией слова 

«управления контроля и административно - технического надзора аппарата» заменить словами 

«управления административно-технического контроля».

2.2.2. Подпункт 2.4.3 пункта 2.4 Типовой формы договора на размещение 

нестационарного торгового объекта, являющегося временной конструкцией, изложить в 

следующей редакции:

«2.4.3. Осуществлять в соответствии с требованиями, установленными Правилами 

благоустройства территории муниципального образования —  город Рязань, утвержденными 

решением Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 174-1, содержание и уборку 

прилегающей к Объекту территории согласно схеме расположения Объекта (приложение № 1 

к настоящему Договору) и схематической карте границ уборки прилегающей к Объекту 

территории. Схематическая карта границ уборки прилегающей к Объекту территории 

определяется в соглашении об уборке и содержании территории, заключаемом Победителем 

торгов с администрацией города Рязани.».

2.2.3. В подпункте 2.1.3 пункта 2.1 Типовой формы договора на размещение 

нестационарного торгового объекта, являющегося передвижным сооружением слова 

«управления контроля и административно-технического надзора аппарата» заменить словами 

«управления административно-технического контроля».

2.2.4. Подпункт 2.4.3 пункта 2.4 Типовой формы договора на размещение 

нестационарного торгового объекта, являющегося передвижным сооружением, изложить в 

следующей редакции:

«2.4.3. Осуществлять в соответствии с требованиями, установленными Правилами 

благоустройства территории муниципального образования —■ город Рязань, утвержденными 

решением Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 174-1, содержание и уборку 

прилегающей к Объекту территории согласно схеме расположения Объекта (приложение № I 

к настоящему Договору) и схематической карте границ уборки прилегающей к Объекту- 

территории. Схематическая карта границ уборки прилегающей к Объекту территории 

определяется в соглашении об уборке и содержании территории, заключаемом Победи1елем 

торгов с администрацией города Рязани.».



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

Г лава администрации


